


Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
APOSTILAMENTO

APOSTILA Nº 007/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 008/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 009/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 010/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 011/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 012/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 013/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 014/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 015/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 016/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 017/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 018/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 019/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 020/2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 
APOSTILA N° 00͹/202͸ 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 672/2025, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. MARIA IVONETE DE JESUS, inscrita no CPF sob o 

número 003.705.625-50, residente na Praça Celina Novaes, 100, Novo Oeste, no município de Capim 

Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.5.2.027 – ATENÇÃO PRIMARIA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 3

APOSTILA Nº 007/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 

 

APOSTILA N° 008/2026 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 553/2024, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. MARISA JESUS DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob 

o número 068.123.965-40, residente na Rua José Santana, 43, Contorno de São José, no município 

de Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.302.5.2.023 – ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALT COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 4

APOSTILA Nº 008/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 

 
APOSTILA N° 009/2026 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 569/2025, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e o Sr. JOSEMILSON SANTOS OLIVEIRA, inscrita no CPF 

sob o número 028.459.905-02, residente na Rua Morro Branco, 93, Vicente Ferreira, no 

município de Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.5.2.027 – ATENÇÃO PRIMARIA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 5

APOSTILA Nº 009/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 
APOSTILA N° ͲͳͲ/ʹͲʹ6 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 295/2024, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e o Sr. JOÃO BATISTA MENEZES DA SILVA, inscrita no 

CPF sob o número 030.060.885-30, residente na Rua Nove de Maio, 444, Vicente Ferreira, no 

município de Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.5.2.027 – ATENÇÃO PRIMARIA 
10.302.5.2.023 – ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALT COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 6

APOSTILA Nº 010/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 
APOSTILA N° Ͳͳͳ/ʹͲʹ6 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 099/2024, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. VERBANIA DAISE OLIVEIRA PEREIRA, inscrita 

no CPF sob o número 056.193.925-03, residente na Rua Jaques Vagner, 72, São Luiz, no município 

de Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.5.2.027 – ATENÇÃO PRIMARIA 
10.302.5.2.023 – ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALT COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 7

APOSTILA Nº 011/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 
APOSTILA N° Ͳͳʹ/ʹͲʹ6 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 301/2025, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. EMYLAINE SILVA ALMEIDA LIMA, inscrita no 

CPF sob o número 119.263.385-70, residente na Rua AACC, 32, Jardim Araújo, no município de 

Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.5.2.027 – ATENÇÃO PRIMARIA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 8

APOSTILA Nº 012/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 
APOSTILA N° Ͳͳ͵/ʹͲʹ6 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 304/2025, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. JAMILE DOS SANTOS SOUZA, inscrita no CPF sob 

o número 066.369.655-09, residente na Rua Altino Gomes da Silva, 365, Nova Avenida, no 

município de Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.5.2.027 – ATENÇÃO PRIMARIA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 9

APOSTILA Nº 013/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 

APOSTILA N° Ͳͳ4/ʹͲʹ6 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 551/2024, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. ANÁLIA JESUS VIEIRA DOS SANTOS, inscrita no 

CPF sob o número 023.590.565-81, residente na Rua Flavio Mesquita, 120, Projeto B, Centro, Caiçara, 

no município de Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.302.5.2.023 – ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALT COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 10

APOSTILA Nº 014/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 
APOSTILA N° Ͳͳͷ/ʹͲʹ͸ 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 552/2024, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. DÉBORA CERQUEIRA DA SILVA, inscrita no CPF 

sob o número 085.724.415-90, residente na Rua Palinha, 224, Mutirão II, José Mendes de Queiroz, no 

município de Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.302.5.2.023 – ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALT COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 11

APOSTILA Nº 015/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 
APOSTILA N° Ͳͳ6/ʹͲʹ6 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 563/2024, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. EDNA DE JESUS SANTOS, inscrita no CPF sob o 

número 037.689.035-59, residente na Travessa do Campo, 29, Povoado de Peixe, no município de Capim 

Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.302.5.2.023 – ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALT COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 12

APOSTILA Nº 016/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 
APOSTILA N° Ͳͳ͹/ʹͲʹ͸ 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 464/2024, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. DUCILÂNDIA MATOS DA SILVA, inscrita no CPF 

sob o número 033.333.555-40, residente na Estrada Curral de Pedras, 2081, Zona Rural, no 

município de Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.5.2.027 – ATENÇÃO PRIMARIA 
10.302.5.2.023 – ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALT COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 13

APOSTILA Nº 017/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 

 
APOSTILA N° Ͳͳ8/ʹͲʹ6 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 294/2024, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. GEAN PAULA GONÇALVES DA SILVA, inscrita no 

CPF sob o número 028.101.685-20, residente na Rua do Hospital, 78, Centro, no município de 

Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.5.2.027 – ATENÇÃO PRIMARIA 
10.302.5.2.023 – ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALT COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 14

APOSTILA Nº 018/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 
APOSTILA N° Ͳͳ9/ʹͲʹ6 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 555/2024, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. ALCICLEIDE TRABUCO DOS SANTOS SILVA, 

inscrita no CPF sob o número 330.799.108-69, residente na Rua Felix, 56, Jardim Araújo, no município 

de Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.302.5.2.023 – ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALT COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 15

APOSTILA Nº 019/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

   

 

 
APOSTILA N° 020/2026 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
136, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para atualização do valor contratual, para fazer face ao reajuste 

salarial mínimo, constante na CLÁUSULA SEXTA do contrato n° 554/2024, celebrado entre O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO e a Sra. ISABELA CAROLINE REIS RIOS, inscrita no CPF 

sob o número 088.185.785-88, residente na Rua Costa, 288, Travessa Ferreira, no município de Capim 

Grosso - Bahia, passando a vigorar o seguinte valor: 

 
Dotação orçamentária: 
 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO ATIVIDADE: 10.122.5.2.062 – GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.302.5.2.023 – ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALT COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS:  15001002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS – GOVERNO FEDERAL - 
BLOCO MANUTENÇÃO 
 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais). 
 
 
Capim Grosso, 05 de janeiro de 2026. 
 

 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 8.326 | Ano 12
06 de janeiro de 2026

Página 16

APOSTILA Nº 020/2026

Certificação Digital: BOCTUD1V-E8F8906R-KQ0GF1KB-ORJCJFAA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	APOSTILAMENTO
	APOSTILA Nº 007/2026
	APOSTILA Nº 008/2026
	APOSTILA Nº 009/2026
	APOSTILA Nº 010/2026
	APOSTILA Nº 011/2026
	APOSTILA Nº 012/2026
	APOSTILA Nº 013/2026
	APOSTILA Nº 014/2026
	APOSTILA Nº 015/2026
	APOSTILA Nº 016/2026
	APOSTILA Nº 017/2026
	APOSTILA Nº 018/2026
	APOSTILA Nº 019/2026
	APOSTILA Nº 020/2026


		2026-01-06T16:36:22-0300




